国 官 運 安 第 ８ ２ 号

                          国 水 防 第 ４ ４ ５ 号

                          令和７年１０月１５日

内部部局等の長 殿

地方局等の長 殿

独立行政法人等の長 殿

                           国土交通事務次官

                                                   （公印省略）

令和７年度「津波防災の日」について

 貴職におかれましては、かねてより防災行政の推進に尽力され、遺憾なきを期されている

ところですが、標記について、今般、中央防災会議会長から別添のとおり通知がありました

ので、この趣旨に即して、「津波防災の日」に関する周知や各種行事等の実施等に努められる

ようお願いします。

 また、貴下所属職員及び貴管下関係機関に対し、この趣旨の周知徹底を図るよう指導方よ

ろしくお願いします。